* Konstantin Port. о. с III ştr. 160. i J i r e č e k 
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Iz svega se ovoga bjelodano vidi, da su podac i bivšega t rog i r skoga 
imenika upravo sasvim nepouzdani, dapače napros to nemogući. Ali 
otkuda su uzeti? 

Poznato je, da je Lucius prvi objelodanio g. 1666. latinski tekst kronike 
popa Dukljanina l. U njoj se priča, kako je kralj Bellus, koji je ratovao s Madža
rima u Srijemu, imao sina „quem Tiscemirum vocavit, quod latine dicitur Conso-
lator populi". Spomenuvši smrt kralja Bella, nastavlja pop Dukljanin ovako: „Post-
quam autem crevit puer (sc. Tiscemirus), tu lerunt ei uxorem filiam bani Ci-
domiri de Croat ia Alba, de qua genuit duos fi l ios: Praelemirum et Cresi-
mirum. Postquam autem creverunt pueri, misit T iscemirus filium suum (i.e. 
Cresimirum) socero suo (i. e. Cidimiro), qui Croatiam Albam dorninabatur, mandans 
ei, ut congregaret populum et iret supra banum Bosnae. Ipse autem cum Pre-
limiro filio suo congregans parentes suos et populum Tribuniae, venit praeliare contra 
banum, qui Praevalitanam regionem regebat. Banus itaque congregans populum pa-
ravit se ad bellům. Dum autem committeret bellům, cecidit banus et mortuus est. 
Cecidit et T i scemirus et vulneratus est. Pos tea mor tuus est. Praeli-
mirus autem eius filius vicit praelium et cepit totam Croatiam Rubeam et coronatus 
est rex. Caepitque dominari terram et regnum patrům suorum. Cresimirus autem 
frater eius cum avunculo pugnantes praedaverunt Uscople et Lucca et Praeva. Banus 
autem Bosnae, videns quod ante eos stare nequibat ad pugnam, fugit ad regem Un-
gariae. Deinde Cresimirus cepit totam Bosnám et dominavit earn. De-
functo etiam patre matris suae (i. e. Cidimiro), dominavit Croatiam 
A l b a m . . . C r e s i m i r o . . . n a t u s est filius, cui S tephanus nomen im-
posuit. Iste post mortem pat r i s rexit Croatiam Albam et Bosnám et 
post eum semper regnaverunt in Croatia [i suoi posteri]. Natus est ei 
(sc. Cresimiro) ex concubina filius ambobus pedibus claudus, qui multo tem
pore ambulare non potuit, quem Leghet nominavit. Iste Leghet, mortuo pat re 
suo Cresimiro, adductus est in Tribuniam ad consobrinum suum Bolleslavum2." 

Na prvi je pogled jasno, da se u ovom pričanju popa Dukljanina 
ima traži t i prvi glavni izvor kompila toru bivšega t rog i r skoga ime
nika. Vidimo, kako je hrvatski ban („dux" u kompilatora) Ci do mir udao kćer 
svoju, koja se ne imenuje, za srpskoga kralja Tiš i mir a, nadalje vidimo, da se iz 
toga braka rodio Krešimir, koji uzima po očevom nalogu Bosnu i kako je po 
smrti Cidomirovoj taj isti Krešimir zavladao Hrvatskom i Bosnom, pa tu državu 
ostavio u baštinu sinu Stjepanu, čiji su potomci potom zavladali kao kraljevi u 
toj državi. Konačno još se i spominje kopilan Kresimirov po imenu Leget.